Ad opp.

Sed contra : 1. Quod intestina non resurgant, hoc videtur : quia sunt ad superfluitatis imbuta receptionem : sed ibi non erit talis superfluitas : ergo, etc.

2. Item intestina aut erunt vacua, aut plena : si vacua, ergo imperfecta ; si plena, ergo immunda : cum ergo nullum horum statui gloriæ competat, patet, etc.

3. Item, quod nec capilli resurgant, videtur : quoniam sunt ex fumosa superfluitate : sed ibi non erit superfluitas fumorum : ergo, etc.

4. Item ratione videtur ; quia sicut folia sunt in arbore, sic capilli in capite : sed fructu ad maturitatem ducto, cessant folia : ergo et capilli, eum jam homo pervenit ad fructum gloriæ.

5. Item hoc potest probari, quia non sunt de veritate naturæ.

6. Item, quia deforme esset corpus, si omnes capilli resurgerent, extenderetur enim nimis longitudo capillorum ; et hujus signum est, quod sine dolore absceduntur : sed quod non vivit, non debet resurgere, quia resurrectio est ad vitam : ergo, etc.

CONCLUSIO.

Ea etiam, quæ de superfluitate sunt corporis, resurgent, ut capilli et cætera ; quia sunt ad decentiam et ornamentum corporis.

Resp. ad arg. Dicendum quod, sicut dictum est, resurget in corpore non tantum quod est de ejus necessitate, sed etiam quod est de integritate, et decentia (a), et pulchritudine : quoniam igitur capilli sunt de decentia, et ungues (hoc patet, quia calvitium est imperfectio naturæ), (b) ideo dico quod resurget. Similiter et intestina sunt de naturæ pulchritudine : unde Augustinus ¹ : « In interioribus visceribus, quæ nullum decens modo videntur habere, ita pulchritudo rationem delectabit, ut omni formæ apparenti, quæ oculis placet, secundum mentis judicium præferatur.

¹ Aug., de Civit. Dei, lib. XXII, c. XXIV.

1. Ad illud quod objicitur, quod non habebunt usum, dicendum quod verum est de usu imperfecto, quem modo habent : sed perfectum habebunt, qui est visum intelligentiæ objectare in tam pulchra harmonia, in qua laudabit anima sapientiam conditoris.

2. Ad illud quod objicitur : « aut erunt vacua, aut plena ; » dicendum quod erunt plena, sed non superfluitate ; sed nobilibus spiritibus, et subtilibus, quæ totum corpus reddent agilius.

3. Ad illud quod objicitur, quod capilli sunt ex superfluitate, dicendum quod superfluitas est triplex : una respectu totius corporis et speciei, ut est superfluitas impuritas, et hæc non erit ibi ; alia est superfluitas respectu totius corporis in quo est, sed non respectu alterius propagandi, utpote semen, et hæc similiter ibi non erit, et hæc est superfluitas residuitatis ; quædam est superfluitas respectu unius partis, tamen in altera non est superflua, sed decens, et optime colloata, et talis est superfluitas ex qua sunt capilli, quia illa materia non est necessaria stomacho ; est tamen bene colloata in capite, et barba.

4, 5 et 6. Ad illud quod objicitur, quod arbores amittunt folia, dicendum quod si arbores deberent semper suum servare decorem, sicut resurgentes, nunquam folia amitterent : sed non debent eum servare, sicut resurgentes : ideo non est simile. Ad alia tria solvendum. distinguo triplicem veritatem naturæ et vivere secundum triplicem differentiam, ut in præcedenti problemate dictum est.

ARTICULUS II.

Consequenter, quantum ad secundum articulum, quæritur secundo quid in quo resurget : et de hoc duo quæriuntur : primo quæritur quid in quo resurget quantum ad totum corpus : secundo, quid in quo quantum ad quodlibet membrum.

(a) Cat. edit. et decentia. — (b) Item add. et.

QUÆSTIO I.

*An caro quæ est in duobus hominibus, resurgat in uno sicut in alio*¹.

Fundam. Cum caro est in duobus hominibus caro, utrum resurgat caro in primo, vel secundo; et quod in primo, videtur per Augustinum², et habetur in littera: « Illi animæ in puncto temporis redditur, quæ eam primitus, ut ex ea homo fieret, viveret, cresceret, animavit. »

Item ratione videtur; quia propria forma in propria materia nata est fieri: ergo si hæc caro est propria materia hujus animæ, cui primo est unita, ergo semper anima appetit ei uniri: ergo si non potest, frustratur ejus appetitus: hoc autem est inconveniens: ergo, etc.

Item caro ex unionem cum anima dispositionem trahit, sive ordinationem ad immortalitatem: ergo si hæc caro unita est cum hac anima, necessitatem habet iterum ad unionem cum ipsa: et si hoc, cum hoc necessitas non patitur, ut hæc caro ordinetur ad animam aliam, patet, etc.

Item, si non est necesse resurgere cum prima, ergo si tota caro hominis manducetur, privabitur omnino anima suo corpore, et ita dabitur ei aliud corpus: non ergo erit resurrectio, quia resurrectio est ejusdem numero.

Ad opp. Sed contra: I. Costa fuit in Adam et Eva: quæro igitur in quo resurget: si in Adam, ergo cum tota Eva sit inde facta, nihil resurget in Eva; si non in Adam, sed in Adam primo fuit costa: non ergo resurget in quo primo fuit.

2. Item homo est de semine patris, et Christus ex purissimis sanguinibus Virginis: ergo si semen debet resurgere in patre, et sanguis in Virgine, tunc nullus homo generatus resurget, nec etiam Christus:

¹ Cf. S. Thom., in *Suppl.* p. III, q. LXXX, art. 4; Richard., *IV Sent.*, dist. XLIV, q. IV; Steph. Brulel., *IV Sent.*, dist. XLIV, q. III; Petr. de Taraut., *IV Sent.*,

quod si hoc non est verum, ergo caro resurget in eo, in quo secundo est caro.

3. Item, esto quod aliquis nutriatur ex carne humana, dicit Augustinus³ quod redit ad primum: esto quod de illa generet, constat quod si tunc redit ad primum, nihil remanebit generato, et hoc est inconveniens. Quod si non redit, ergo non est necesse quod resurgat in primo, sed in secundo potest.